1. MILITIA EST VITA HOMINIS SUPER TERRAM : ET SICUT DIES MERCENARIJ DIES EJUS. — Praeclare, modo quidem iudicio, magnus athleta Jobus, totus et ipse sub armis sudans, divinitus illuminatus asseruit, nostram vitam omnem super terram nihil esse aliud nisi castra, bellum, militiam, vel, ut in Graeco est, *παρασκευα, tentationem*, seu locum tentationis, aut exercitium piraticum, vel locum piratis infestum : itaque nascimur ad laborem, ad luctum, ad tentationem, ad militiam, ut divine tubae canunt ; vix lucem vidimus, cum vidimus hostem, et undique frementium copia-

rum hastas in cervicem intentas igneaeque stygii latronis tela vibrantia, quamobrem excel-
lenter Graeciae olim sapientes apud Stobaeum *Serm. 119, γρηθναυ, hoc est natalem uniuscujusque diem, appellaverunt ὡς ἀρχὴν ἀδικων, tantquam principium certaminum*, ut sagaciter Themistius animadvertit. « Quid est mundus, inquit S. Ambrosius in *Gen. ad Horont.*, nisi quidam agone plenus certaminum ? » Vult mundum circem esse agonalem, palestnam, pulverem olympicum, arenam cruore purpurascentem, ubi certant, ut alio in loco dicit idem S. Pater in *Psalim. XXXVI, πᾶσι;*

Geneth-
lon ca-
do dica-
tar.

Munda-
hic est
agon ple-
nis cer-
taminum.